
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 12.009/2024 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de representantes para comporem o Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná. 

 

 O SR. YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná:  

 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: 

-Reginaldo Antônio Pavesi 

- Luiz Manoel Alves Filho 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Mulher e Atenção aos Idosos: 

- Magda Ione Macedo Cantagallo 

- Angélica Moreira da Silva Martins 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

- Angela Vanessa Tarosso Scaff 

- Aline de Faria Lopes 

 

Secretaria Municipal de Planejamento: 

- Anderson Pasqualine 

- Gustavo Knoll Pomini  
 
 

Secretaria Municipal de Saúde:  

- Reginaldo da Cruz Junior 

- Polyana Hernandes Lourenço 

 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 05 de setembro, de 2024 EDIÇÃO 1.506/2024 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO IDOSO 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

Art. 2° - O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro. 

 

______________________________ 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL      

 

 

                                                         

 

                                                                                                                               
       DECRETO Nº 12.010/2024 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de representantes para comporem o Comitê Local do 

Programa Nossa Gente Paraná. 

 

 O SR YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

. 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os representantes dos serviços abaixo relacionado para comporem o Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná:  

 

Centro de Referência de Assistência Social 

Íria Stein Siena 

Rafaela de Souza Ribeiro 

 

Proteção Social Especial 

Pedro Celso Piva Basso 

Ana Rachel Bueno 

 

Centro de Convivência da Pessoa Idosa 

Rozana Liduário Camacho 

Nilvana Faria Batista 

 

CECOM 

Eloísa Cristina Carneiro 

 

UBS Arilda Abraão – Vila Nova 

Juliani Mansano Tarifa 

 

UBS Neide Rodrigues Lara Hass – Central 

Jéssica Lopes Besel 

 

UBS dos Três Conjuntos – Conjunto Pedro Gonçalves da Luz 

Edenilce Detro Pereira 

Telma Martins Gomes 

 

Posto de Saúde de Faxinalzinho – Nova Altamira 

Mariselma Silvério 

 



3 

 

 

 

UBS Benedito Ferri  

Rafaela Pauline Schmoeler Lima 

Grasiela de Oliveira Aleixo 

 

IDR-Paraná 

André Luis Alves Miguel 

Natália Duarte Vettor 

 

Vigilância Sanitária 

Michael Rodolfo Bento 

Edson Pinheiro de Lima 

 

Escola Municipal do Campo Epitácio Pessoa 

Ana Claudia Savioli 

Gabriela Taborda Rocha de França 

 

Escola Municipal Professora Elza Davantel Cabral 

Regiane Maria Portela 

Claudinéia Marta de Castro 

 

Escola Municipal Professora Cenira Gamarros Queiróz 

Simone Olvieira Maldonado 

Patricia Fernanda Cravo Bressanin Zuber 

 

Escola Municipal Cecilia Meireles 

Monica de Jesus Moreira dos Santos 

Viviane Fidelis 

  

Escola Municipal Tancredo Neves 

Maria Aparecida da Silva Pepeleascov 

Zélita Ribeiro da Silva Santos 

 

Escola Rural Municipal Marechal Rondon 

Simone Barbosa da Silva Cardoso  

Monica de Jesus Moreira dos Santos  

  

Centro de Educação Infantil Professora Sandra Mara Ribeiro 

Vanilde Taborda de Castro 

Ana Lúcia de Castro Maria 

 

Centro de Educação Infantil Nossa Senhora de Fátima 

Ana Maria da Silva de Paula 

Cássia Vieira de Pádua 

 

Centro de Educação Infantil Alair Lourdes Fernandes 

Ana Carolina Mantoan de Lacerda  

Marcia Aparecida Dias do Lindo 

 

 



4 

 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Professora Maria Zenilda Ribeiro 

 Sandra Helena de Souza 

Heliza Casa Grande, CPF: 064.040.919-92 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Nova Altamira 

Nilceia Amorim de Lima 

Suéli Taborda Ribas de Jesus  

 

Centro de Educação Infantil Vila Nova 

Maria Socorro da Silva 

Jeice Maria Correia 

 

Escola Estadual Professor Augusto Bahls 

Adriana Cândido Pires 

Angela Maria das Neves Bodas 

 

Colégio Estadual Érico Veríssimo 

Marcela Maria da Cruz Campos 

Janice Aline Foléis Gallo 

 

Escola Estadual Maria Muziol, Jaroskevicz 

Luzia Aparecida de Pádua 

France Elise Cotta Miranda 

 

Colégio Estadual do Campo Fernando Sontag 

Edina Leila Berti Pique 

Mariana Michele Cândido da Silva 

 

Colégio Estadual Olavo Bilac 

Rozeli Pinheiro Camargo Santana 

Angelica Ferreira de Castro Souza 

 

 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

   

__________________________________ 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2024-09-05T17:40:19-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 05/09/2024 17:40:19
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




